２０２０年１１月吉日

役員・審判員・チーム関係者 各位

                          大阪府ドッジボール協会

会  長 上野 和明

指導部長 平峰 厚正

ＪＤＢＡ公認指導者養成講習会＜集合学習②＞の開催案内について

 この度、大阪府において、ＪＤＢＡ公認指導者養成講習会＜集合学習②＞を下記の通り開催致します。

指導者としての理念や心構え、正しい知識や技能を習得するとともに、ドッジボールを普及する役割を担うことで地

域社会において信頼される指導者を養成する講習会です。ドッジボールが競技スポーツとして広く認知され一層発展す

るためにも、本講習会に、是非、参加頂けますよう宜しくお願致します。

記

１．開催日時  ２０２０年１２月１３日（日） ９：００～１７：３０  （受付 ８：４５～）

２．会  場  泉南郡熊取町立南小学校 会議室

住所：〒590-0425泉南郡熊取町朝代東4-16-1

※南小学校に問い合わせ等はしないでください。

最寄り駅：JR阪和線 熊取駅から南海バス利用（熊取南小学校前）（約３.5km）

＜当日の連絡先： 担当：平峰 携帯番号090-6055-3405＞

３．募集定員及び申込締切

定員：１０名    締切：２０２０年１２月６日（日） ※締切厳守

４．講習科目と取得資格

本講習会は、「ＪＤＢＡ準指導員（区分Ⅰ）」を資格取得するための１課程（専門科目・集合学習②）で

す。

また、本講習を受講された方で、本講習会前後に開催される集合学習①を参加・受講され、ＪＤＢＡに申

請を行った方に資格が与えられます。

５．受講資格  受講年齢（２０２０年４月１日現在）満１８才以上の方

６．受講費用  ５０００円（専用テキスト代含む）※受講当日の受付時に納金してください。

当日、受講をキャンセルされる方は、集合学習②専用テキスト１１００円を集金し、

専用テキストをお渡しします。

次回受講時にテキストをお持ちいただければ、受講費用は３９００円になりますが、もし、テキストが改

正された場合は、新たにご購入頂くことになりますのでご了承下さい。

７．必要品  座学では筆記用具、その他、昼食をご準備ください。

教材として、 ①「ＦＥＥＬ ＴＨＩＮＫ ＡＣＴＩＯＮ」

                ②「最強トレーニングBOOK フィジカルからテクニックまで」 が必要です。

        ※上記の書籍をご持参ください。お持ちでない方は、受講申込時にご注文ください。

※当日注文での上記副読本①②の販売はできません。

※レポートの提出後、レポートの審査で集合学習②講習会の合格が決定されます。

 合格通知を郵送しますので、切手（84円）を貼った封筒を講習会当日にご持参下さい。

８．申込み方法及び申込先

申込書【別紙１】に必要事項を記載し、下記までE-mailで申し込んでください。

  osaka_shidoufukyu@yahoo.co.jp 大阪府ドッジボール協会指導部 宛

※メールの件名は『１２月１３日（日）集合学習②参加希望』と明記して

送信をお願いします。

       ※必ず受理番号をメールで送りますので、受講の可否を確認してください！！

９．≪COVID19対策≫

 ・マスクやフェイスガード等の飛沫感染予防アイテムを着用してください。

 ・受講当日までの健康状態（2週間）確認のために、

健康管理表（開催要項３ページ目）のご記入とご提出を必ずお願いします。

 ・会場入り口でも、朝の検温を実施します。

検温で37.5度以上の場合は講習会に参加できませんので、ご了解下さい。

 ・手指消毒は会場入り口等で用意しますので、必ずご利用ください。

 ・笛の合図用にハンドフォイッスルを会場準備しています。

 ・３密を避けるために、受講受入人数は「１０名以内」になっています。

10．講義内容及びスケジュール

２０２０年１２月１３日（日） スケジュール

時 間 講 義 内 容 場 所 学習形態

8:45～  9:00 受付 会議室

9:00～12:30 開校式、受講ガイダンス 会議室 座学

第1章 ドッジボールの歴史と協会理念

第２章 指導者の役割と暴力行為の根絶

第３章 年齢による発達の違いと練習

基礎的なプレイの確認

会議室 座学

グループ討議

12:30～13:00 昼食・休憩

13:00～14:50 第４章 ドッジボール指導における安全管理

年齢によるケガの発症と特徴

会議室 座学

15:00～16:40 第５章 チーム運営について 会議室 座学

グループ討議

16:50～17:30 まとめ

提出報告書作成

閉講式

会議室

※講 師…大阪府ドッジボール協会 指導部

【 体調管理表 】

 講習会当日（12月1３日）から11月30日（月）まで2週間の①体温と②健康状態（例：発熱無し、健康）を

ご記入し、受付時にご提出下さい。

※会場入り口でも、朝の検温を実施します。

検温で37.5度以上の場合は講習会に参加できませんので、ご了解下さい。

□ 上記期間中、同居家族に発熱・咽頭痛などの風邪のような症状はない。

□ 同居家族や身近な知人に新型コロナウイルスの感染が疑われる人はいない。

本チェックシートは本日の集合学習②講習会において新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、参加

者の健康状態を確認することを目的としています。本チェックシートに記入いただいた個人情報については、厳

正なる管理のもとに保管し、健康状態の把握、来場可否の判断および必要なご連絡のためにのみ利用します。

また、個人情報保護法等の法令において認められる場合を除きご本人の同意を得ずに第三者に提供いたしませ

ん。

但し、本日の集合学習②講習会にて感染症患者またはその疑いのある⽅が発見された場合に必要な範囲で保健

所等に提供することがあります。

 ※参加日の２週間前から記入し、当日必ずご提出ください。

講習会 会場図（JR阪和線 熊取駅→熊取町立南小学校）

＜会場案内＞

JR阪和線「天王寺」駅→「熊取」駅（関空快速or快速：約35分）

JR阪和線「熊取」駅下車→「熊取南小学校」南東３４３２ｍ（徒歩 約50分）

南海バス（熊取駅前バス停→南小学校前バス停2１0円）

「熊取駅：発」（南海本線 泉佐野駅前発、熊取駅経由のバスもあります）

・系統番号９２（大阪体育大学直通線）→ ９番目の「南小学校前」バス停下車

・系統番号９４（府営熊取団地線）   → 9番目の「南小学校前」バス停下車

南小学校